ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

__ ______ 20__ года № __

Об установлении объектов учета

в реестре муниципального

имущества внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа

Якиманка в городе Москве

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 Порядка ведения

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества,

утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 10 октября 2023 года № 163н, Совет депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе

Москве решил:

1. Установить, что объектами учета в реестре муниципального имущества

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Якиманка в городе Москве является следующее муниципальное имущество:

1) недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с

землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его

назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект

незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также

жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной

регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо

иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

2

2) движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции)

либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость

которых превышает 200 тыс. рублей;

3) иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги),

не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого

превышает 200 тыс. рублей;

4) принятые к бухгалтерскому учету подарки, стоимость которых

превышает 3 тыс. рублей,  полученные главой внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе

Москве и муниципальными служащими аппарата Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Якиманка в городе Москве в связи с  протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Якиманка от 20 июня 2024 года № 55

«Об установлении объектов учета в реестре муниципального имущества

муниципального округа Якиманка».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве                                                                     С.В. Прокопенкова